
STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  
GMINY DOBRA - KIERUNKI 

 

103 
 

8. OBSZARY, DLA KTÓRYCH NALEŻY SPORZĄDZIĆ MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

8.1. Obszary, dla których obowiązkowe jest sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego 

8.1.1. Obszary wymagające przeprowadzenia scaleń i podziału nieruchomości 

Na terenie gminy  Dobra nie wyznacza się obszarów wymagających scaleń i podziału nieruchomości, dla 

których jest obowiązkowe sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

podstawie przepisów odrębnych. 

 

8.1.2. Obszary przestrzeni publicznej 

Na terenie gminy Dobra nie wyznacza się obszarów przestrzeni publicznej, dla których jest obowiązkowe 

sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie przepisów odrębnych. 

 

8.2. Obszary, dla których gmina Dobra zamierza sporządzić miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, w tym obszary wymagające przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele 

nierolnicze i nieleśne. 

W związku z faktem, iż gmina Dobra posiada słabe pokrycie planami miejscowymi, głównym narzędziem 

kształtowania polityki przestrzennej na terenach, gdzie nie obowiązują plany, są decyzje o warunkach 

zabudowy. Nie pozwalają one na prowadzenie polityki przestrzennej w sposób przemyślany, kompleksowy i 

harmonijny, w związku z czym zaleca się sporządzenie spójnego miejscowego planu zagospodarowana 

przestrzennego dla poszczególnych sołectw, względnie dla największych miejscowości podlegających 

szybkiej urbanizacji. Zaleca się sporządzanie planów miejscowych kompleksowo dla całych obrębów 

ewidencyjnych.  

Planowane zainwestowanie i zagospodarowanie spowoduje zmniejszenie powierzchni uprawnych. Na 

części terenu objętego zmianą Studium występują grunty rolne klas II i  III, które wymagają uzyskania zgody 

na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze, w związku z zamiarem przeznaczenia ich na 

cele budowlane. 

W stosunku do gruntów leśnych, w Studium nie wskazuje się obszarów wymagających zmiany tych gruntów 

na cele nieleśne. Zmiana taka może dotyczyć incydentalnych sytuacji pojedynczych działek oznaczonych w 

ewidencji gruntów jako leśne, a stanowiących działki zainwestowane (aktualizacja ewidencji gruntów) lub 

lokalizacji inwestycji liniowych celu publicznego (drogi, sieci infrastruktury technicznej), czy turystyczno-

wypoczynkowych. Zgodnie z przepisami odrębnymi, dokonane to może być w procedurze sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod warunkiem uzyskania stosownej zgody 

odpowiednio Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego lub Ministra Środowiska. 

 
9. KIERUNKI I ZASADY KSZTAŁTOWANIA ROLNICZEJ I LEŚNEJ PRZESTRZENI PRODUKCYJNEJ 

9.1. Kierunki i zasady przekształceń rolniczej przestrzeni produkcyjnej 

Głównym kierunkiem rozwoju rolniczej przestrzeni produkcyjnej będzie rolnictwo. Dążąc do zwiększenia 

wydajności i opłacalności produkcji rolnej zaleca się: 

 ochronę gruntów charakteryzujących się wysokimi klasami bonitacyjnymi gleb (II i III klasy); 

 zahamowanie procesów dewastacyjnych i degradacyjnych gleb, na których prowadzone są uprawy 

rolne; 

 wprowadzenie zadrzewień przydrożnych i śródpolnych zapobiegające wietrznej erozji gleb, 


